
 

 

      Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

 

 

Instytut Psychologii UKSW psychologia.wfch.uksw.edu.pl 
ul. Wóycickiego 1/3, bud. 14 instytut_psychologii@uksw.edu.pl 
01-938 Warszawa tel.: +48 22 569 96 02   

Uchwała Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia  

nr RDpsy-U-2/10/2023 z 7 października 2023 roku 

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu podziału środków na badania naukowe i prace 

rozwojowe w Instytucie Psychologii UKSW. 

 

 

Na podstawie § 9 pkt. 1 zarządzenia 46/2023 Rektora UKSW z dnia 20 września 2023 r. w sprawie 

zasad wnioskowania i rozliczania projektów badawczych finansowanych z subwencji na badania 

naukowe i prace rozwojowe Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia przyjmuje Regulamin podziału środków na badania 

naukowe i prace rozwojowe w Instytucie Psychologii UKSW. Regulamin stanowi załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

                  dr Dominik Gołuch     dr hab. Jan Cieciuch, prof. uczelni 

              Sekretarz                             Przewodniczący 

Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia UKSW         Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia UKSW 

 

 

  



    

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa NIP: 525-00-12-946 Santander Bank Polska                                                           www.uksw.edu.pl 
tel. centrala: +48 22 561 88 52 REGON: 000001956 87 1090 2851 0000 0001 2031 4629  

2 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia  

nr RDpsy-U-2/10/2023 z 7 października 2023 roku 

 

 

Regulamin podziału środków na badania naukowe i prace rozwojowe  
w Instytucie Psychologii UKSW  

1. Ze środków na badania naukowe i prace rozwojowe, przyznane Instytutowi Psychologii UKSW na dany 
rok, finansowane są przede wszystkim te działania i projekty, które spełniają następujące warunki:  
a) prowadzą do wysokiej jakości publikacji naukowych,  
b) z uzasadnionych powodów nie są finansowane ze źródeł zewnętrznych (Narodowe Centrum Nauki, 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz inne instytucje finansujące badania naukowe).  
2. Podczas rozdzielania środków podejmowane są starania, aby trafiały one do jak najszerszej grupy 
pracowników, w tym również do pracowników o mniejszym dorobku, aby umożliwić im uzyskanie takich 
rezultatów naukowych, które powiększą ich dorobek o jak najlepsze publikacje oraz zwiększą szanse w 
aplikowaniu o finansowanie zewnętrzne.  
3. Szczegółowe rodzaje kosztów, jakie mogą być pokryte ze środków na badania naukowe i prace 
rozwojowe reguluje aktualne Zarządzenie Rektora w sprawie zasad wnioskowania i rozliczania projektów 
badawczych finansowanych z subwencji na badania naukowe i prace rozwojowe, zwane dalej 
Zarządzeniem Rektora.  
4. Rozdziału środków dokonuje Komisja Instytutu Psychologii ds. Badań Naukowych, zwana dalej 
Komisją. Skład Komisji określa aktualne Zarządzenie Rektora. Posiedzenia Komisji zwołuje 
Przewodniczący. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej trzech 
członków uprawnionych do głosowania. W przypadku jednakowej liczby głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Komisji.  
5. Komisja rozdziela przyznane środki na dwie grupy:  
a) środki na finansowanie projektów, złożonych przez pracowników lub doktorantów w dyscyplinie 
psychologia i zakwalifikowanych przez Komisję do finansowania,  
b) rezerwę Dyrektora Instytutu.  
6. Projekty są oceniane przez Komisję według następujących kryteriów:  
a) jakość projektu (rozumiana jako szanse na wysokopunktowane publikacje),  
b) zasadność finansowania ze środków na badania naukowe i prace rozwojowe Instytutu Psychologii 
UKSW (rozumiana jako uzasadnienie powodów finansowania danych działań z uczelnianych środków na 
badania naukowe i prace rozwojowe, a nie ze źródeł zewnętrznych),  
c) poprawność rozliczenia poprzednich projektów oraz publikacyjna efektywność wydanych środków z 
poprzednich projektów.  
7. Komisja może przyznać finansowanie w całości, przyznać finansowanie w części lub odmówić 
finansowania.  
8. Kierownik projektu składa sprawozdanie merytoryczne z realizacji projektu do Dyrektora Instytutu do 
końca grudnia roku, w którym realizuje projekt. W sprawozdaniu należy wykazać listę tekstów, do 
których publikacji przyczyniły się środki z projektu. Załącznik 1 zawiera wzór sprawozdania.  
9. Środki z rezerwy Dyrektora Instytutu są wydawane na uzasadniony wniosek pracownika lub 
doktoranta w dyscyplinie psychologia. Zasadność zgłaszanych wniosków ocenia Dyrektor Instytutu 
stosując kryteria z pkt 6.   
10. W przypadkach nieprzewidzianych przez Regulamin stosuje się przepisy nadrzędne UKSW.  
11. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały przez Radę Dyscypliny Psychologia.  

 

  



    

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa NIP: 525-00-12-946 Santander Bank Polska                                                           www.uksw.edu.pl 
tel. centrala: +48 22 561 88 52 REGON: 000001956 87 1090 2851 0000 0001 2031 4629  

3 

Załącznik nr 1 do Regulaminu podziału środków na badania naukowe i prace rozwojowe  

w Instytucie Psychologii UKSW 

 

 

 

Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko:………………………………  
  
Sprawozdanie merytoryczne z realizacji projektu … (tytuł projektu) … w roku…  
Kwota przyznana: ……  
Kwota wydana: …….  
  
Teksty, do których publikacji przyczyniły się środki z projektu:  
(Jeśli wydane środki nie przyczyniły się do żadnej publikacji, należy wyjaśnić powody)  
  
  
  
  
  
Inne efekty projektu:  
(Przygotowane wnioski grantowe; wystąpienia konferencyjne, na których nawiązano lub 
zacieśniono współpracę naukową – krótko opisać z kim - itp.)  
 


